PAGE

ПРОЕКТ

Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от ________________ 20__ года
№ ____

О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 20.12.2018      № 417 «Об утверждении Правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с решением Думы города Радужный от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы», Дума города решила:
1. Внести в приложение к решению Думы города от 20.12.2018 № 417 «Об утверждении Правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. В подпункте «в» слова «к должностному окладу» исключить.

1.1.2. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;».

1.1.3. Подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда;».
1.1.4. Подпункт «е» исключить.

1.1.5. Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством;».
1.1.6. Дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) районного коэффициента и ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. Подпункты «д» и «и» исключить.

1.2.2. Подпункт «з» после слова «премии» дополнить словами «, в том числе».
1.2.3. Подпункт «к» изложить в следующей редакции:
«к) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих».

1.2.4. В подпункте «л» слова «материальной помощи и» исключить.

1.2.5. Дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) районного коэффициента к заработной плате и ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.3. В абзаце 2 пункта 5:

1.3.1. После слов «денежного вознаграждения» дополнить словами «или должностного оклада».

1.3.2. Слова «е» исключить.

1.4. Абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции»
«6. При исчислении денежного содержания на период нахождения лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в ежегодном оплачиваемом отпуске, в случае выплаты компенсации за неиспользуемый отпуск дополнительно учитываются премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 1/12 каждой из фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1/12 фактически начисленной выплаты за текущий или предшествующий календарный год.».
1.5. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. В 2023 году в случае, предусмотренном подпункта «а» пункта 1 настоящих Правил лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы, дополнительно учитываются премии по результатам работы за квартал, год, денежное поощрение по результатам работы за квартал, год – в размере 1/12 каждой из фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, дате расторжения трудового договора.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Председатель Думы города
Глава города

____________ Г.П. Борщёв
 ___________ Н.А. Гулина
«____» __________ 20___
«____» __________ 20___

PAGE